
1/3

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE GEMEENTERAAD

Zitting 18/10/2021

Aanwezig:

Katrien Uyttersprot, voorzitter;

Gerda Van den Brande, aangewezen-burgemeester;

Jonathan De Valck, Tom Heyvaert, Jorn Lathouwers, Ruben Algaba en Ann Van den Broeck, 
schepenen;

Roger Heyvaert, Marie Jeanne Thaelemans, Paul Aerts, Virginie De Klippel, Roel Anciaux, Sonja Becq, 
Emiel De Boeck, Thomas Goethals, Jacques Wouters, Veerle De Cuyper, Erwin De Clerck, Diana 
Tierens, Charlotte Meulemeester, Karine Métens, Roel Baudewyns en Sonia Lathouwers, raadsleden;

Caroline De Ridder, algemeen directeur.

Verontschuldigd:

Christine De Cubber en Billie Kawende, raadsleden;

LOKALE ECONOMIE: VASTSTELLING REGLEMENT LOKALE HANDELAARSCHEQUE

MOTIVERING

Feiten en context

In zitting van 20 juli 2020 besliste de gemeenteraad in het kader van het sectoraal akkoord voor de 
lokale besturen 2020 over de verhoging van de werkgeversbijdrage van de maaltijdcheques en 
toekenning van eco- en geschenkcheques.

Vanaf 01 januari 2021 ontvangen alle personeelsleden met uitzondering van de jobstudenten en het 
tijdelijk onderwijzend personeel jaarlijks een totaalbedrag van 200 euro/VTE in de vorm van een 
ecocheque ter waarde van 160 euro/VTE en een geschenkcheque ter waarde van 40 euro/VTE.

Op 07 juni 2021 besliste het college van burgemeester en schepenen om het opzetten van een 
handelaarsbonnenplatform te gunnen aan externe partij Kivalo.

Juridische gronden

Het decreet van 22 december 2017 over het lokaal bestuur, in het bijzonder artikel 40 § 3.

Het sectoraal akkoord 2020 voor het personeel van de lokale en provinciale besturen, goedgekeurd 
door de Vlaamse regering op 8 april 2020.

Het RSZ-besluit (Koninklijk besluit van 28 november 1969 tot uitvoering van de wet van 27 juni 1969 
tot herziening van de besluitwet van 28 december 1944 betreffende de maatschappelijke zekerheid 
der arbeiders ), m.n. art. 19quater (ecocheques), art. 19ter (sport- en cultuurcheques) en art. 19 §2, 
14° (geschenkcheques).

Advies/argumentatie

Gelet op de beslissing van de gemeenteraad van 20 juli 2020 om een deel van de 
koopkrachtverhoging voor personeelsleden in handelaarsbonnen uit te betalen;



2/3

Gelet op het feit dat er geen handelaarsbonnenplatform bestond in de gemeente Meise;

Gelet op de beslissing van het college van burgemeester en schepenen op 07 juni 2021 om de 
opdracht ondersteunend distributieplatform handelaarscheques te gunnen aan derde Kivalo;

Dient voor de effectieve implementatie een reglement omtrent het gebruik van de 
handelaarscheques vastgesteld te worden. Er wordt gunstig geadviseerd het reglement in bijlage 
voor te leggen aan de gemeenteraad.

Financiële gevolgen

De financiële gevolgen worden voorzien in het budget van 2022 en deels in het budget van 2021. De 
aankoop van cheques door derden en doorstorting aan de handelaars door de gemeente is 
budgetneutraal, tenzij een promotiecampagne met gemeentelijke tegemoetkoming zou opgezet 
worden in de toekomst.

Budgetsleutel Acties Beschikbaar budget 2021

GE/05000/61500001

Uitbetaling handelaarscheques

- €0,00 (BW 2021/01)

GE/05000/70000001

Ontvangsten handelaarscheques

- €0,00 (BW 2021/01)

GE/05000/64900000

Toegestane werkingsmiddelen

- €13.660,76

GE/00300/65800000

Kosten van rekeningen

- -€117,73 (BW 2021/01)

Met 23 stemmen voor (Gerda Van den Brande, Jonathan De Valck, Tom Heyvaert, Jorn Lathouwers, 
Ruben Algaba, Ann Van den Broeck, Roger Heyvaert, Marie Jeanne Thaelemans, Paul Aerts, Virginie 
De Klippel, Roel Anciaux, Sonja Becq, Emiel De Boeck, Thomas Goethals, Jacques Wouters, Veerle De 
Cuyper, Erwin De Clerck, Diana Tierens, Charlotte Meulemeester, Katrien Uyttersprot, Karine Métens, 
Roel Baudewyns en Sonia Lathouwers)

BESLUIT

Artikel 1

Het reglement omtrent het gebruik van de handelaarscheque vast te stellen, zoals toegevoegd in 
bijlage.

Artikel 2

Het reglement wordt bekendgemaakt overeenkomstig artikelen 285, 286, inzonderheid § 1, 1° van 
het decreet lokaal bestuur en wordt bekendgemaakt aan de toezichthoudende overheid 
overeenkomstig artikel 330, 1ste lid van het decreet lokaal bestuur.



3/3

Namens de gemeenteraad:
Voor gelijkvormig afschrift:
Meise, 16 november 2021

In opdracht:

Caroline De Ridder Katrien Uyttersprot
algemeen directeur voorzitter van de gemeenteraad


